Vnctioe
 chrismae
 ad pugnan-
 dum contra
 demonem
 baptizati
 inuitaban-
 tur.

aucta, in spiritali certamine vinlitter pugna
 re, & nequissimis hostibus resistere potest
 baptismum autem. inquit, necesse est, contra diabolum stare, quoniam ad hoc quis que ungitur, et
 discatur in baptismo, ut contra tyrannum superbum
 bellum, &c. Et homil. 5. in cap. 4. Matth. item
 argumentum ingressus, peccati fomitem
 tanquam incolam nostri corporis in domo
 lio membrorum hærere perpetuo, ac proprie
 ea, post baptismum, chrisimatis vnctionem
 hiberi, ne domesticis, & intestinis hostibus
 fiduè oppugnati, in bello, ac certamine
 ciamus: baptismus autem signaculum fidei est, ut
 quid miles post militiam signatur, ut iam se
 requiescat? Sed magis ante militiam, ut post
 militet, & laboret. Nã & athleta ante certamen
 gatur, & luctetur: sic & homo spiritaliter
 chrisimatis ungitur: ut contra diabolum, qui
 tualis athleta luctetur. Quod si audire iuuat, qui
 nam S. quoque Augustinus de huius vnctionis
 causa senserit, age, Prosperum in huius res
 stimonium accersamus, qui in sententia
 gustini sententia 342. pugnam, que quodam
 rectè agendi exercitatione contra demones
 committenda est, ita commemorat: Chrisma
 men à chrisimate, id est, ab vnctione: quia idem
 Christianus sanctificatur, ut intelligat se non solum
 sacerdotalis, sed & regia dignitatis esse conferentem
 atq; etiam contra diabolum fieri luctatorem. Rati
 nus vero Maurus lib. 1. de instit. Cleric. cap. 1.
 eandem causam indicare voluit: cum chrisi
 tis vnctione virorem, hoc est, vires ad pugnan
 dum tribui, dixit: spiritus sanctus per chrisma

unctionem in baptisate vigore confert fidelibus
 celestis gratia. Nec ab re fuerit opinari, cœlitus
 laetitia sua uirtutes, & solatia, quæ singuli bap-
 tizati uoluisse: cum S. Ioannes Chrysostomus
 Homil. ad Neophyt. ita scribat: ut scias nostra-
 rum partium spectatorem, peruide, quomodo nos tan-
 quam suos unxit oleo lætitiæ: & in sacrament. S.
 Gregorij de fer. 5. in cœn. Dom. cum chrisma-
 tis consecrandi precario refertur, positum sit:
 cum oleo lætitiæ præ consortibus suis ungendum: idē-
 que in Ordine Romano de die Iouis sancti in
 benedictione olei, & balsami legere possimus:
 oleo exultationis præ partibus suis liniunt. Quod
 profectum est à communi omnium gentium
 more, quæ in rebus lætis ungebantur, sicut sex-
 centa diuini eloquij, & veterum Patrum testi-
 monia declarant. Alij etiam rationes addi pos-
 sunt: ueniunt homines post baptismum Christo
 capiti tanquam membra connexos esse, & co-
 palatos, eaq; re Christianos à Christo, & Chri-
 stum à chrismate appellati: ut est apud Sma-
 ragdum in Epist. in sabb. Pentec. baptizatorum
 capita chrismate liniuntur, ut in regno, & sacerdotio
 Ecclēsiæ Christiani nominis prerogatiuam accipiant,
 & eius membra, qui eos redemit, effici queant: æ-
 ternæ salutis hæredes institutos esse: quod ex
 ipsius unctionis forma, liniunt te chrismate salutis,
 apertè colligitur: cœlestis gratiæ cumulo, san-
 ctique spiritus donis, ac charitate augeri: scri-
 bentibus Rabano Mauro lib. 1. de Institur.
 Clericor. cap. 28. Spiritus sanctus per chris-matis
 unctionem in baptisate vigore confert fidelibus